INDICAÇÃO Nº 70/23
Do edil: João Paulo Luchetti e outros

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indicam ao Chefe do Poder Executivo Municipal a

possibilidade de incluir alguns itens mínimos na cesta básica, prevista

na Lei nº 637/18 “que define os Benefícios Eventuais no Âmbito da

Política Municipal de Assistência Social”.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, a fim de que sejam incluídos

alguns itens mínimos na cesta básica tais como Sardinha ao óleo,

Maionese, Refresco em Pó, Leite em Pó, entre outros.

Ciente da sua compreensão e empenho na concretização de

tal indicação, renovamos nossos protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2022.

João Paulo Luchetti Patricia Janaina Gazeta
Vereador Vereadora

Felicio Molinari Sobrinho Vagner Marques dos Santos
Vereador Vereador